
Posel Boží (ať mu Bůh žehná a dá mír) byl tázán na
to, co přivede nejvíce lidi do ráje. A odpověděl:

„Bohabojnost a dobré mravy

Abú Hurajra (ať je s ním Bůh spokojen) vyprávěl, že Posel Boží (ať mu Bůh žehná a dá
mír) byl tázán na to, co přivede nejvíce lidi do ráje. A odpověděl: „Bohabojnost a dobré

mravy.” Pak byl tázán na to, co přivede nejvíce lidí do ohně, a odpověděl: „Ústa a
pohlavní orgány.”

[Hasan Sahíh (Správný Dobrý)] [Zaznamenal ho At-Thirmidhí, Ibn Mádžah a Ahmad]

Prorok (ať mu Bůh žehná a dá mír) řekl, že největší důvody, které přivádí do ráje, jsou dva:
bohabojnost a dobré mravy. Bohabojnost znamená, že člověk si vytváří ochranu mezi sebou
a Božím trestem, a to tak, že vykonává Jeho příkazy a varuje se Jeho zákazů. Dobré mravy: že
se člověk usmívá na ostatní, chová se k nim dobře, pomáhá jim v potížích a neubližuje jim. A
největší důvody, které přivádí do ohně, jsou dva: Jazyk a pohlavní orgány: Hříchy jazyka jsou
lež, pomluva, nařčení a další. Hříchy pohlavních orgánů jsou cizoložství, sodomie a další.

https://sunnah.global/hadeeth/cs/show/5476

 

https://sunnah.global/hadeeth/
https://sunnah.global/hadeeth/cs/show/5476
https://alnajat.org.kw
https://edc.org.kw

